
Der er sket meget siden sene-

ste medlemsblad i november. 

Krydserne til kommunalvalget og  

regionalvalget er sat, første del  

af foreningens hidtil største  

kampagne er gennemført, og vi 

har taget hul på et nyt kalenderår.  

Jeg vil bruge anledningen til at 

gøre status og kigge ind i nog-

le af Osteoporoseforeningens  

vigtigste indsatser i 2022.

Valget i efteråret

I min kommentar i seneste Knog-

leskør nævnte jeg, at valget til 

kommunerne og regionerne vil-

le få stor betydning for, hvordan 

de lokale vilkår for borgere bliver. 

Det var derfor vigtigt for mig, at 

jeg på vegne af jer – vores med-

lemmer og kernen i foreningen 

– fik fortalt politikerne om de ud-

fordringer og muligheder, vi ser 

på osteoporoseområdet.

Op til valgdagen d. 16. novem-

ber nåede jeg at besøge alle fem 

regioner, og efter i alt otte gode 

politiske møder føler jeg mig tryg 

Vi fortsætter kampen 
og bygger videre på gode erfaringer

ved, at vi inden for de kommende 

år vil se, at opsporing af osteo-

porose vil blive prioriteret på  

sygehuse i alle regionerne gen-

nem implementering af fraktur-

forebyggelsesprogrammet FLS. 

Det er i tråd med førende eksper-

ters anbefalinger, og dem følger vi 

i foreningen, så mennesker med 

osteoporose kan få den vejled-

ning og behandling, de fortjener.

Informationskampagnen 

fortsætter

Fra august til november var der gang 

i foreningens kampagne. Vi opfor-

drede danskerne til at teste deres  

risiko for osteo porose og til at  

del tage i gratis temaaftener. Side-

løbende gik vi efter, at sundheds-

fag lige medarbejdere skulle højne  

deres vidensniveau om opsporing 

og hjælp til osteoporosepatienter 

ved at tage vores videns test og del-

tage i vores gratis konference dage.

De foreløbige resultater viser, 

at 462.009 danskere har set 

Kommentar

kampagnen online, og at 26.154 

har testet deres risiko for osteo-

porose på www.knogletest.dk. 

Det er flotte resultater. Side-

løbende har 3.676 testet deres  

viden om sygdommen på  

www.osteoporoseviden.dk. 

Hvad byder 2022 på?

Selvom de politikere, jeg mød-

tes med, tilkendegav, at de ser 

samme potentiale i at forbedre 

opsporing af osteoporose, som 

vi gør, er vi ikke i mål. For som 

det er med politik, kan tingene  

ændre sig. 

Jeg vil derfor genoptage den  

politiske dialog op til forårets 

budgetforhandlinger for 2023.

Derudover genåbner vi kampag-

nen samt temaaftener og kon-

ferencedage til marts. Vi håber 

særligt, at flere sundhedsfaglige 

vil prøve vores videnstest eller 

komme til en gratis konference-

dag, hvor vi tilbyder nyeste viden 

på området. 

Af Ulla Knappe, landsformand i Osteoporoseforeningen

Støt Osteoporoseforeningen og gør en forskel

Vi er taknemmelige for, at du 

er medlem af Osteoporosefor-

eningen. Med dit medlemskab 

støtter du nemlig vores vigtige 

arbejde til gavn for mennesker 

med knogleskørhed.

Vi tillader os at spørge, om du 

har lyst til at hjælpe endnu 

mere. Dit bidrag gør det muligt 

for os at tilbyde viden, støtte og 

rådgivning, samtidig med at vi 

støtter videnskaben omkring 

knogleskørhed med legater til 

forskning.

Det er nemt at støtte Osteo-

poroseforeningen, og dit bi-

drag er fradragsberettiget.

ONLINE

Støt fast eller med et engangs-

beløb via vores hjemmeside 

osteoporose-f.dk/stoet-os

NETBANK 

Send hurtig overførsel via net-

bank: Reg. 1551 konto: 0259292

MOBILE PAY

Støt nemt med valgfrit beløb 

på 58813

Tak for din støtte. Den gør en 

forskel.
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